
Wiadomości Przedszkolne

1 kwietnia, 2023

Prenumerata: 847-627-5527

Okres świąteczny w naszym przedszkolu
W okresie świątecznym przedszkole nasze będzie

czynne w/g następującego rozkładu:
WIELKI CZWARTEK: 6:30 - 5:30
WIELKI PIĄTEK: 6:30 -1:00
PONIEDZIAŁEKWIELKANOCNY: 6:30 - 5:30.
Jeśli ktoś z Państwa nie zamierza korzystać z przedszkola
w Wielki Piątek lub w Poniedziałek Wielkanocny to
bardzo prosimy zgłosić tę informację w klasie u
nauczycieli.

Katecheza w miesiącu kwietniu
Zbliżamy się do najważniejszych świąt w kościele

katolickim - Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W
przedszkolu św. Dominika przygotowujemy się do tego
wydarzenia, szczególnie podczas katechezy w grupach
starszych.

Dzieci z klasy niebieskiej i fioletowej wycinały już
palemki, którymi potem witały Jezusa wjeżdżającego do
Jerozolimy, radośnie wołając : “Hosanna. Niech żyje
Król”. W Wielki Poniedziałek dzieci usłyszą historię o
trzech drzewach. Pierwsze posłużyło do zbudowania
kołyski, z drugiego zrobiono łódź rybacka a trzecie
przeznaczono na krzyż dla pewnego Człowieka. W Wielki
Wtorek pójdziemy śladami Jezusa - od kołyski i szopki
betlejemskiej poprzez burzę na jeziorze i nauczanie Pana
Jezusa aż do zdrady Judasza. W Wielka Środę w naszych
rozmowach wykorzystamy kamienie i przypomnieliśmy
sobie, że Pan Jezus urodził się w szopie-grocie, którą
otaczały skaliste wzgórza. Potem chodził po kamienistych
drogach Ziemi Świętej, płakał wspierając głowę na
kamieniu i wreszcie, gdy umarł na krzyżu, został
pochowany w skalnej grocie a wejście do niej zakrywał
wielki kamień. W Wielki Czwartek zamienimy się w
uczniów Chrystusa i będziemy uczestniczyć w Ostatniej
Wieczerzy, a potem zastanowimy się jak zapraszać i
otwierać swoje serduszko dla Jezusa aby pozostał tam na
zawsze. Nie zabraknie także ceremonii obmycia nóg.

Do opowiedzenia historii o Wielkim Piątku
wykorzystamy kolorowe plastikowe jajka, w których będą
schowane kolejno: kolce z dzikiej róży, dwa małe
drewniane patyki, kawałek gąbki z octem, kawałek białego
materiału, kamień, kwiatek. Symbole, opowiadania,
kolorowe rysunki i rekwizyty pomagają otwierać
naturalną, dziecięcą duchowość na wydarzenia liturgiczne.
Zachęcam Państwa do wprowadzania swoich dzieci w
przestrzeń religijną naszego życia i wspólnych duchowych
podróży po księgach Biblii.

Ważne daty- Save the Date!
W maju i czerwcu w Przedszkolu odbędą się

bardzo ważne uroczystości. Dzień Mamy- we wszystkich
grupach wiekowych oraz Graduacja dla najstarszej grupy.
Obie uroczystości planujemy zorganizować w klasach i po
długiej przerwie będziemy mogli wreszcie zaprosić gości
do środka, a nie tylko na portal google.photos! W związku
z tym prosimy o zarezerwowanie sobie poniżej
wymienionych dat, aby każdy bez problemu mógł
uczestniczyć w naszych uroczystościach. Dzień Mamy
będziemy obchodzili według poniższego harmonogramu:

10 maja 2023 (środa) w godz. 3:30-5:00
klasa fioletowa i pomarańczowa

11 maja 2023 (czwartek) w godz. 3:30-5:00
klasa niebieska i 3:15-4:45 czerwona

Graduację starszaków planujemy na 23 czerwca
(piątek) w godzinach 3:30-5:30. Szczegóły dotyczące
dokładnego czasu podamy w majowych wiadomościach
Przedszkolnych.

Przypomnienie- formy medyczne
Przypominamy wszystkim rodzicom, których

dzieci obchodzą urodziny w miesiącu kwietniu i maju o
uzupełnieniu form medycznych. Bardzo serdecznie
dziękujemy za współpracę.



Co słychać w klasie czerwonej?
“Kwiecień plecień bo przeplata trochę zimy trochę

lata”. My mamy jednak nadzieję, że będzie więcej lata niż
zimy! Maluszki z utęsknieniem czekają na ciepłe wiosenne
słonko i na cały urok tej cudownej pory roku. Będziemy
pewnie częściej przebywać na świeżym powietrzu i
cieszyć się tym wszystkim, co niesie ze sobą "Pani
Wiosna" czyli: zabawy na placu zabaw, pierwsze zielone
listki na gałązkach, śpiew ptaszków. Będziemy malować
kolorową kredą, jeździć na rowerkach, puszczać bańki
mydlane i grać w piłkę angażując duże i małe grupy
mięśniowe ale przede wszystkim będziemy uczyć się jak
robić to wszystko bezpiecznie i bezkonfliktowo.

Zwrócimy też uwagę na kolory, którymi otacza
nas świat. Wykonamy proste projekty plastyczne o
tematyce wiosennej i wielkanocnej. Spróbujemy połączyć
dwa podstawowe kolory o których uczyliśmy się w
poprzednim miesiącu ( żółty i niebieski) i zobaczymy co
powstanie po wymieszaniu tych dwóch barw. To właśnie
kolor zielony i jego odcienie będzie naszym kolorem
przewodnim na kwiecień.

Wykonamy proste doświadczenia przyrodnicze
związane z hodowlą roślin; fasoli, cebuli i młodej trawki.
Hasło przewodnie na miesiąc kwiecień, to “WIOSNA
WOKÓŁ NAS” Proponujemy następujące tematy:
1.Wielkanoc 2. Wiosenne kwiaty w ogrodzie 3. Witaj nam
bocianie 4. Kwitnące drzewa i krzewy. Święta
Wielkanocne to piękny okres. Będziemy wykonywać
przeróżne projekty o tematyce świątecznej i wiosennej a
naszymi pracami udekorujemy klasę. Pouczymy się kilku
piosenek “Zając”, “Ogrodniczka”, ”Wiosenna poleczka” i
“Była sobie żabka mała”. Wprowadzimy nowy kształt -
owal jak wielkanocne jajeczko.

Życzymy wszystkim dużo zdrówka i cudownych,
rodzinnych Świąt Wielkanocnych, w sercach życzliwości i
pogody, a w dyngusa dużo wody !!!

Co słychać w klasie pomarańczowej?
Tematy realizowane w grupie pomarańczowej w

miesiącu kwietniu:

1. Święta wielkanocne
2. Wiosenne porządki
3. Nasza planeta Ziemia
4. Wiosenny ogródek

W tym miesiącu omówimy jakie porządki
wykonujemy w domu wiosną. Kto jest odpowiedzialny, za
które czynności. Przybliżymy tradycje i zwyczaje
związane z obchodami Wielkanocy (pisanki, zielone
gałązki, kurczaczki, koszyczek wielkanocny, baranek,
zajączek). Zapoznamy dzieci ze zwyczajem zdobienia
jajek i przybliżymy tradycję wypieków wielkanocnych.

Będziemy rozwijać umiejętności uważnego
słuchania i wypowiadania się na temat czytanych
książeczek i opowiadań. Wspólnie z dziećmi wykonamy
kartki świąteczne i kolorowe wielkanocne koszyczki. W
zakresie matematycznym skupimy się w tym miesiącu na
segregacji według rozmiaru i kształtu. Ponadto będziemy
nadal utrwalali przeliczanie w zbiorach
czteroelementowych. Wykorzystamy do tego zajęcia
przedmioty codziennego użytku. Zrealizujemy również
zagadnienie grafów na podstawie upodobań dzieci
związanych z wielkanocnymi potrawami.

Zapoznamy dzieci z zagospodarowaniem i
pielęgnacją ogródka. Opowiemy, kiedy jakie warzywa i
owoce trzeba posadzić, aby jesienią zbierać plony.
Omówimy fazy oraz co jest potrzebne do wzrostu roślin.
Posadzimy i będziemy obserwować jak rośnie trawa i
fasola.

Ponadto, uwrażliwimy dzieci na piękno naszej
planety i zapoznamy je ze sposobami ochrony środowiska
oraz segregacji śmieci. W kontekście krótkich opowiadań
zgromadzimy informacje na temat co jest potrzebne do
życia na ziemi (czysta woda, powietrze, zdrowe
pożywienie, rośliny, zwierzęta). Zaśpiewamy wspólnie
piosenki „Nasza planeta” i „Zielona trawa”. Będziemy
również uczestniczyć w zabawach ruchowo-korekcyjnych
„Rzut do celu”, „Ćwiczenia z pogodą”, „Wysokie, niskie
rytmy”.

Co słychać w klasie fioletowej?
Witamy kolejny już miesiąc. W kwietniu wielkimi

krokami zbliżamy się do ważnych Świąt Wielkanocnych,
dlatego też temat „Wielkanoc” przewidziany jest na dwa
tygodnie. W pierwszym tygodniu skupimy się na
zwierzętach dużych i małych jako symbolu „Nowego
Życia”, w drugim zaś poznamy tradycje kolorowych
pisanek i wielkanocnych obyczajów.

Wiosna w pełni! Miejmy nadzieję, że obdaruje nas
dużą ilością słońca i ciepła, chociaż jak wiadomo
„kwiecień plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata”.
Dlatego, w następnych tygodniach przedszkolaki z klasy



fioletowej będą omawiać tematy związane ze zmianami
pogody, czyli zjawiskami atmosferycznymi. Cały jeden
tydzień będziemy świętować Dzień Ziemi.

Dowiemy się jak ważna jest nasza planeta i co
możemy zrobić aby chronić jej środowisko. W ramach
kontynuacji tego tematu dzieci zrobią dobry uczynek dla
Ziemi i nauczą się sadzić piękne kwiaty. Znamy już bardzo
dużo liter alfabetu, które powtarzamy na codziennych
zajęciach. Dzieci szukają poszczególnych liter w swoich
imionach, znają słowa zaczynające się na daną literkę a
nawet potrafią samodzielnie napisać niektóre z nich. Do
zbioru poznanych liter w tym miesiącu dołączy „N” – nest,
„U” – umbrella oraz „R” – rain.

Z zakresu matematyki dzieci poznają znak
graficzny cyfry 8 i 9, chociaż na codziennych zajęciach
umieją już liczyć nawet do 30. Jest to zasługa prowadzenia
kalendarza, który uzupełniamy codziennie rano. W
dalszym ciągu trenujemy rozpoznawanie kształtów,
wycinanie i przyklejanie, co zaobserwować można w
kartach pracy i projektach, które dzieci co piątek zabierają
do domu.

Wielkimi krokami zbliża się bardzo ważne święto
– „Dzień Mamy”. Z tej okazji dzieci przygotowują
przedstawienie. Bardzo prosimy tatusiów o pomoc w
nauce przydzielonych dzieciom ról. Dziękujemy za
współpracę!

Co słychać w klasie niebieskiej?
Trzy czwarte roku szkolnego już za nami. Był to

okres wytężonej pracy, a także czekało nas wiele atrakcji.
Jesteśmy wszyscy bogatsi w doświadczenia i umiemy
coraz więcej. Poznaliśmy prawie wszystkie litery alfabetu,
cyfry od 1 do 20, powoli nabywamy umiejętność czytania,
pięknie wycinamy, a większość z nas potrafi już
samodzielnie napisać swoje imię i podpisać nim kartę
pracy lub pracę plastyczną.

Jesteśmy bardzo dumni z siebie i z całego serca
dziękujemy naszym kochanym Rodzicom za wszelką
pomoc i wsparcie. Bieżący miesiąc będzie dla nas okresem
wytężonej pracy. Skończmy poznawać litery alfabetu –
zostanie nam tylko do poznania literaW,w, X,x, Y,y ,Z,z.
Doskonalimy także trudne umiejętności rozpoznawania,
pisania oraz czytania wszystkich liter alfabetu. W kąciku
matematycznym popracujemy nad naszą sprawnością
liczenia do 100 „dziesiątkami” i nie tylko. Zajmiemy się
także: porządkowaniem wzorów według wzrastającej lub
malejącej liczby elementów; posługiwaniem się pojęciami

o jeden więcej, o jeden mniej- jako przygotowanie do
nauki dodawania i odejmowania, a także będziemy
utrwalać rozpoznawanie i pisanie liczb.

Po Świętach Wielkanocnych zapoznamy się z
następującymi tematami: 1. Wielkanoc, 2. Sklep,
3. Ekologia-Dzień Ziemi oraz 4. Z wizytą na łące. Przed
nami także wiele ciężkiej, ale jakże przyjemnej pracy! W
miesiącu maju będziemy obchodzić święto naszych
ukochanych Mam. Z tej okazji pragniemy serdecznie
prosić o wsparcie szczególnie Tatusiów. Będziemy uczyć
się nowych wierszy i piosenek, abyśmy mogli godnie ten
dzień uczcić, ale potrzebujemy pomocy, aby zapamiętać
nasze role i teksty piosenek. Bardzo na Was liczymy i
serdecznie dziękujemy za pomoc.

Czasami zdarza się, że w naszych szafkach jest
bałagan i ciężko nam znaleźć nasze rzeczy. Bardzo
serdecznie prosimy Was kochani Rodzice o pomoc i
pokazanie nam, jak należy utrzymywać porządek.

Kochani z okazji nadchodzących Świąt
Wielkanocnych pragniemy złożyć wszystkim życzenia:
pogody w sercu i radości płynącej z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego oraz smacznego święconego
w gronie najbliższych.


